
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по информатике 

 в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году» в декабре 2025 года проведен 

муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по информатике 

для обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций г.Казани. На 

основании протоколов, представленных членами жюри, приказываю: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по информатике согласно приложению. 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады по информатике, согласно 

приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования г.Казанги И.М.Уразову. 

 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

Документ создан в электронной форме. № 1196/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 18. Страница создана: 30.12.2025 11:19



Приложение 

к приказу Управления

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Никонов Тимур Наилевич 7 победитель Альмендеева Александра 

Михайловна

"Гимназия №179 - центр 

образования"

2

МАОУ "Лицей №131" Хайрутдинов Артур Маратович 8 победитель Бастракова Нина 

Вадимовна

МАОУ "Лицей №131"

3

МАОУ "Лицей №131" Гоголошвили Георгий Тимурович 8 призер Корчагин Геннадий 

Евгеньевич

МАОУ "Лицей №131"

4

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Сафин Камиль Маратович 8 призер Березинская Елена 

Васильевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

5

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

Галеев Арслан Искандерович 8 призер Коробов Александр 

Васильевич

МАОУ «Лицей - 

инженерный центр»

6

МАОУ "Лицей №131" Муртазин Артём Тимурович 8 призер Бастракова Нина 

Вадимовна

МАОУ "Лицей №131"

7

МБОУ "Школа №98" Лапшинов Александр Евгеньевич 9 победитель Гимранов Тимур Саидович МБОУ "Школа №98"

8

МБОУ "Гимназия № 122 

имени Ж.А.Зайцевой"

Нуретдинов Айзат Айратович 9 победитель Миннигулова Раиса 

Мухамметовна

МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

9

МБОУ "Гимназия № 122 

имени Ж.А.Зайцевой"

Селезнев Егор Федорович 9 призер Хадиева Альбина 

Виленовна

МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

10

МБОУ "Лицей №145" Щур Матвей Антонович 9 призер Аншукова Венера 

Маратовна

МБОУ "Лицей №145"

11

МАОУ "Лицей №131" Варнашов Илья Валерьевич 9 призер Бамбуркина Людмила 

Викторовна

МАОУ "Лицей №131"

Победители и призеры муниципального этапа ВОШ по предмету «Информатика»  в 2025-2026 учебном году 

профиль "Информационная безопасность"

Документ создан в электронной форме. № 1196/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 18. Страница создана: 30.12.2025 11:19



12

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Галиахметов Алмаз Радикович 9 призер Шаракова Динара 

Ильнуровна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

13

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Нурмухаметов Халид Ахатович 10 победитель Хасанов Марат Гумярович МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

14

СУНЦ IT-лицей КФУ Тухватов Баязит Ильгизович 10 призер Адыгамов Ильяс 

Шамилевич

СУНЦ IT-лицей КФУ

15

МБОУ "Школа №72" Маннанов Данияр Амирович 10 призер Кошурина Ангелина 

Александровна

МБОУ "Школа №72"

16

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

Арсланов Карим Камилевич 10 призер Коробов Александр 

Васильевич

МАОУ «Лицей - 

инженерный центр»

17

МБОУ "Многопрофильная 

гимназия №189 "Заман"

Иванов Роман Сергеевич 10 призер Бондарцев Дмитрий 

Сергеевич

МБОУ " 

Многопрофильная 

гимназия №189 "Заман"

18

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Дмитриев Иван Дмитриевич 10 призер Поликарпов Денис 

Анатольевич

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

19

МБОУ "Школа №34" Габдуллин Шамиль Ленарович 10 призер Шайдулова Гузель 

Ринатовна

МБОУ "Школа №34"

20

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Саитов Артем Рустемович 10 призер Тарасов Тимур 

Александрович

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

21

МБОУ "Лицей №145" Исмагилов Булат Фиргатович 10 призер Садриев Вячеслав 

Эдуардович

МБОУ "Лицей №145"

22

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Назаренко Вадим Витальевич 10 призер Хасанов Марат Гумярович МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

23

МБОУ "Школа №72" Смыслов Фёдор Егорович 10 призер Кошурина Ангелина 

Александровна

МБОУ "Школа №72"

24

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Курносова София Павловна 10 призер Хасанов Марат Гумярович МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Документ создан в электронной форме. № 1196/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 18. Страница создана: 30.12.2025 11:19



25

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Хисамиев Ильназ Ильшатович 10 призер Хасанов Марат Гумярович МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

26

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Чадаев Матвей Александрович 10 призер Березкин Иван 

Александрович

"Гимназия №179 - центр 

образования"

27

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Мусин Шамиль Айратович 10 призер Уразаев Вазир 

Гильманович

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

28

МБОУ "Школа №129" Панченко Кирилл Андреевич 10 призер Аймаганбетов Ерлан 

Абаевич

МБОУ "Школа № 129"

29

МБОУ "Гимназия №33" Назарова Джамиля Ришатовна 10 призер Хисматуллина Роза 

Масгутовна

МБОУ "Гимназия №33"

30

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Барышников Михаил Владимирович 11 победитель Касимова Алина 

Ринадовна

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

31

МБОУ "Лицей №177" Платонов Арсений Дмитриевич 11 призер Журкина Алия Ильгизовна МБОУ "Лицей № 177"

32

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Алексанов Борис Юрьевич 11 призер Касимова Алина 

Ринадовна

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

33

МАОУ "Гимназия №19" Володин Кирилл Сергеевич 11 призер Коксина Мария 

Владимировна

МАОУ"Гимназия №19" 

Приволжского района г. 

Казани

34

МАОУ "Лицей №131" Хузияхметов Тимур Рамилевич 11 призер Корчагин Геннадий 

Евгеньевич

МАОУ "Лицей №131"

1

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Багавеев Аскар Зуфарович 7 победитель Поликаропов Денис 

Анатольвич

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

2

МБОУ "Гимназия №16" Юсупов Самир Бахтиярович 8 победитель Фаляхова Ильмира 

Илфатовна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия 

№16"

3

СУНЦ IT-лицей КФУ Абдреев Данис Ринатович 9 победитель Гуськов Вадим 

Сергеевич

СУНЦ IT-лицей КФУ

профиль "Робототехника"

Документ создан в электронной форме. № 1196/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 18. Страница создана: 30.12.2025 11:19



4

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Муратов Айрат Рамилевич 9 призер Шигапов Айнур 

Ильдусович

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

5

СУНЦ IT-лицей КФУ Ключаров Роман Игоревич 9 призер Гуськов Вадим 

Сергеевич

СУНЦ IT-лицей КФУ

6

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

Озёрин Владислав Андреевич 9 призер Коробов Александр 

Васильевич

МАОУ "Лицей 

инженерный-центр"

7

МАОУ "Лицей №131" Варнашов Илья Валерьевич 9 призер Корчагин Геннадий 

Евгеньевич

МАОУ "Лицей №131"

8

МБОУ "Школа №98" Скобелев Артемий Дмитриевич 10 победитель Сазонов Евгений 

Валерьевич

МБОУ "Школа №98"

9

АНОО  "Академия БС" Мальшаков Амир Дмитриевич 10 призер Четвергов Александр 

Борисович

АНОО "Академия БС"

10

СУНЦ IT-лицей КФУ Лебединцев Валерий Александрович 10 призер Латыпов Ильдар 

Ирекович

СУНЦ IT-лицей КФУ

11

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

Лунин Марк Сергеевич 10 призер Ильин Никита 

Александрович

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

12

СУНЦ IT-лицей КФУ Ситдиков Альмир Робертович 11 победитель Гуськов Вадим 

Сергеевич

СУНЦ IT-лицей КФУ

13

МБОУ "Гимназия №16" Терентьев Константин Сергеевич 11 призер Миннахметова Светлана 

Аркадьевна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия 

№16"

14

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Ганиев Амир Рафаэлевич 11 призер Хисматов Булат 

Рафикович

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

15

МБОУ "Школа №98" Сазонов Максим Евгеньевич 11 призер Сазонов Евгений 

Валерьевич

МБОУ "Школа №98"

1

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Гилязов Артур Раилевич 7 Победитель Исмаилова Наталья 

Владимировна

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

профиль "Программирование"

Документ создан в электронной форме. № 1196/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 18. Страница создана: 30.12.2025 11:19



2

СУНЦ IT-лицей КФУ Габидуллина Алия Алмазовна 7 Призер Сафиуллин Ильшат 

Ирикович

СУНЦ IT-лицей КФУ

3

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Мачихин Павел Антонович 7 Призер Яруллин Фаиль Гарифович МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

4

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Гаязов Вильдан Фаилевич 8 Победитель Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

5

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Атюнькин Матвей Алексеевич 8 Победитель Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

6

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Гарипова Ханифа Джаудатовна 8 Победитель Уразаев Вазир 

Гильманович

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

7

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Хамидуллин Тагир Альбертович 8 Победитель Ефремов Руслан Сергеевич СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

8

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Яшин Ярослав Андреевич 8 Победитель Ефремов Руслан Сергеевич СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

9

СУНЦ IT-лицей КФУ Полещук Михаил Вячеславович 8 Призер Адыгамов Ильяс 

Шамилевич

СУНЦ IT-лицей КФУ

10

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Ситдиков Самат Алмазович 8 Призер Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

11

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Хабриев Джалиль Илшатович 8 Призер Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

Документ создан в электронной форме. № 1196/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 18. Страница создана: 30.12.2025 11:19



12

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Хузин Камиль Рамилевич 8 Призер Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

13

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Разумеев Данил Русланович 8 Призер Сафиулин Ильшат 

Ирикович
МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского района 

г.Казани

14

СУНЦ IT-лицей КФУ Домнина Дарья Юрьевна 8 Призер Адыгамов Ильяс 

Шамилевич

СУНЦ IT-лицей КФУ

15

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Кудряшов Егор Константинович 8 Призер Ефремов Руслан Сергеевич СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

16

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Шарафетдинова Ясмина Маратовна 8 Призер Березинская Елена 

Васильевна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

17

СУНЦ IT-лицей КФУ Тимофеев Артем Вячеславович 9 Победитель Нафиков Данил 

Рашидович

СУНЦ IT-лицей КФУ

18

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Костылев Никита Сергеевич 9 Победитель Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

19

СУНЦ IT-лицей КФУ Шахурдин Тимофей Игоревич 9 Победитель Нафиков Данил 

Рашидович

СУНЦ IT-лицей КФУ

20

СУНЦ IT-лицей КФУ Прохоров Арсений Сергеевич 9 Победитель Нафиков Данил 

Рашидович

СУНЦ IT-лицей КФУ

21

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Ашуров Мухаммаднаб

и

Хуршеджонович 9 Победитель Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

22

СУНЦ IT-лицей КФУ Терещенко Егор Юрьевич 9 Призер Кидрачев Альберт 

Тимурович

СУНЦ IT-лицей КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1196/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 18. Страница создана: 30.12.2025 11:19



23

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Алашеев Тимур Павлович 9 Призер Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

24

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Султангиров Самат Василевич 9 Призер Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

25

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Кутергин Даниил Александрович 9 Призер Хисматов Булат 

Рафикович

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

26

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Мавлютов Абдулькарим Рафикович 9 Призер Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

27

МАОУ "Лицей №131" Минкин Илья Дмитриевич 9 Призер Валеев Ильнур Маратович МАОУ "Лицей №131"

28

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Шехмаметьев Карим Ринатович 9 Призер Мухтаров Роберт 

Рамилевич

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

29

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Кузовенин Егор Константинович 9 Призер Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

30

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Замалетдинов Салим Ильнурович 9 Призер Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

31

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Тимербаев Искандер Айдарович 9 Призер Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1196/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 8 из 18. Страница создана: 30.12.2025 11:19



32

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Фаррахов Марсель Владиславович 9 Призер Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

33

МАОУ "Лицей №131" Хузин Камиль Айратович 9 Призер Валеев Ильнур Маратович МАОУ "Лицей №131"

34

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Идиятов Азамат Айратович 9 Призер Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

35

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Мисбахов Данис Тимурович 9 Призер Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

36

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Хамидуллин Салим Рафикович 9 Призер Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

37

Школа "Елена-Сервис" Шахмуратов Артур Тимурович 9 Призер Домрачева Ирина 

Николаевна

ЧОУ СОШ "Елена-

Сервис"

38

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Анкудинов Демьян Дмитриевич 9 Призер Исмаилова Наталья 

Владимировна

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

39

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Елисеев Игорь Юрьевич 9 Призер Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

40

МБОУ "Лицей №35" Ибрагимов Тимур Русланович 9 Призер Ашрафзянова Елена 

Павловна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

41

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Каримов Азамат Маратович 9 Призер Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1196/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 9 из 18. Страница создана: 30.12.2025 11:19



42

СУНЦ IT-лицей КФУ Сагадеев Ярослав Эмилевич 9 Призер Кидрачев Альберт 

Тимурович

СУНЦ IT-лицей КФУ

43

СУНЦ IT-лицей КФУ Абдряшев Тагир Маратович 9 Призер Нафиков Данил 

Рашидович

СУНЦ IT-лицей КФУ

44

СУНЦ IT-лицей КФУ Абдуллин Тимур Радикович 9 Призер Кидрачев Альберт 

Тимурович

СУНЦ IT-лицей КФУ

45

МАОУ "Лицей №131" Пейсахов Авиэль Вадимович 9 Призер Валеев Ильнур Маратович МАОУ "Лицей №131"

46

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Перлов Алексей Сергеевич 9 Призер Бадрутдинов Инсаф 

Ильшатович

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

47

СУНЦ IT-лицей КФУ Захаров Игнат Антонович 9 Призер Латыпова Лилия 

Солтановна

СУНЦ IT-лицей КФУ

48

СУНЦ IT-лицей КФУ Кибатов Кирилл Сергеевич 9 Призер Кидрачев Альберт 

Тимурович

СУНЦ IT-лицей КФУ

49

МАОУ "Гимназия №19" Мухамадиев Дабир Юрисович 10 Победитель Багаутдинов Зуфар 

Фаритович

МАОУ"Гимназия №19" 

Приволжского района г. 

Казани

50

СУНЦ IT-лицей КФУ Терехов Ярослав Сергеевич 10 Победитель Адыгамов Ильяс 

Шамилевич

СУНЦ IT-лицей КФУ

51

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Насыбуллин Ильяс Ринатович 10 Победитель Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

52

СУНЦ IT-лицей КФУ Закиров Аяз Ильназович 10 Победитель Адыгамов Ильяс 

Шамилевич

СУНЦ IT-лицей КФУ

53

СУНЦ IT-лицей КФУ Сабирьянов Ринат Русланович 10 Победитель Адыгамов Ильяс 

Шамилевич

СУНЦ IT-лицей КФУ

54

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Ахметов Эмир Рамилевич 10 Призер Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1196/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 10 из 18. Страница создана: 30.12.2025 11:19



55

МАОУ "Лицей №131" Зайцев Арсений Алексеевич 10 Призер Валеев Ильнур Маратович МАОУ "Лицей №131"

56

СУНЦ IT-лицей КФУ Зайцев Егор Константинович 10 Призер Адыгамов Ильяс 

Шамилевич

СУНЦ IT-лицей КФУ

57

СУНЦ IT-лицей КФУ Носов Андрей Константинович 10 Призер Адыгамов Ильяс 

Шамилевич

СУНЦ IT-лицей КФУ

58

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Усманов Эрик Русланович 10 Призер Хасанов Марат Гумярович МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

59

СУНЦ IT-лицей КФУ Латыпов Карим Айдарович 10 Призер Нафиков Данил 

Рашидович

СУНЦ IT-лицей КФУ

60

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Муртазин Артур Маратович 10 Призер Хисматов Булат 

Рафикович

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

61

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Мухутдинов Мансур Альбертович 10 Призер Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

62

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Ким Вали Робертович 10 Призер Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

63

МБОУ "Лицей №83-Центр 

образования"

Чиненков Илья Сергеевич 10 Призер Сулейманова Айгуль 

Рамисовна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

64

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Бадрутдинов Арслан Марселевич 10 Призер Мухтаров Роберт 

Рамилевич

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

65

СУНЦ IT-лицей КФУ Григорьев Тимофей Дмитриевич 10 Призер Нафиков Данил 

Рашидович

СУНЦ IT-лицей КФУ

66

МАОУ "Лицей №131" Карасик Кирилл Андреевич 10 Призер Валеев Ильнур Маратович МАОУ "Лицей №131"

67

СУНЦ IT-лицей КФУ Иванов Максим Сергеевич 10 Призер Латыпова Лилия 

Солтановна

СУНЦ IT-лицей КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1196/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 11 из 18. Страница создана: 30.12.2025 11:19



68

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Раимов Данат Робертович 10 Призер Хисматов Булат 

Рафикович

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

69

СУНЦ IT-лицей КФУ Санджак Билал Эсатович 10 Призер Нафиков Данил 

Рашидович

СУНЦ IT-лицей КФУ

70

МАОУ "Лицей №131" Сафин Самир Фаизович 10 Призер Шубинкин Владимир 

Николаевич

МАОУ "Лицей №131"

71

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Сунгатуллин Радмир Рустемович 10 Призер Яруллин Фаиль Гарифович МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

72

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Черепанов Артем Александрович 10 Призер Исмаилова Наталья 

Владимировна

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

73

СУНЦ IT-лицей КФУ Асеинов Лев Петрович 10 Призер Адыгамов Ильяс 

Шамилевич

СУНЦ IT-лицей КФУ

74

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Леушин Гордей Юрьевич 10 Призер Хисматов Булат 

Рафикович

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

75

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Нигматуллин Тимур Рамилевич 10 Призер Исмаилова Наталья 

Владимировна

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

76

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Павлов Тимур Сергеевич 10 Призер Исмаилова Наталья 

Владимировна

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

77

МБОУ "Школа №169" Шигабиев Амирхан Ирекович 10 Призер Брекоткин Алексей 

Сергеевич

МБОУ "Школа №169"

78

СУНЦ IT-лицей КФУ Бурлуцкий Антон Олегович 10 Призер Нафиков Данил 

Рашидович

СУНЦ IT-лицей КФУ

79

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Миннахметов Искандер Азатович 11 Победитель Ефремов Руслан Сергеевич МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

80

СУНЦ IT-лицей КФУ Закиров Амирхан Ильнурович 11 Победитель Нафиков Данил 

Рашидович

СУНЦ IT-лицей КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1196/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 12 из 18. Страница создана: 30.12.2025 11:19



81

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Салахов Карим Ильдарович 11 Победитель Ефремов Руслан Сергеевич МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

82

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Большаков Максим Сергеевич 11 Победитель Ефремов Руслан Сергеевич МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

83

МАОУ "Лицей №131" Курочкин Александр Витальевич 11 Победитель Валеев Ильнур Маратович МАОУ "Лицей №131"

84

СУНЦ IT-лицей КФУ Елфимов Аскар Артурович 11 Призер Кидрачев Альберт 

Тимурович

СУНЦ IT-лицей КФУ

85

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Иванов Глеб Сергеевич 11 Призер Яруллин Фаиль Гарифович МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

86

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Котов Руслан Сергеевич 11 Призер Ефремов Руслан Сергеевич МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

87

МАОУ "Гимназия №19" Мугинов Айдар Булатович 11 Призер Багаутдинов Зуфар 

Фаритович

МАОУ "Гимназия №19"

88

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Назыров Сергей Алексеевич 11 Призер Ефремов Руслан Сергеевич МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

89

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Осипов Данил Владимирович 11 Призер Мухтаров Роберт 

Рамилевич

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

90

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Гарипов Юныс Джаудатович 11 Призер Ефремов Руслан Сергеевич МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

91

СУНЦ IT-лицей КФУ Гимадеев Амир Рамилевич 11 Призер Кидрачёв Альберт 

Тимурович

СУНЦ IT-лицей КФУ

92

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Мустафин Рустем Ильгамович 11 Призер Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1196/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 13 из 18. Страница создана: 30.12.2025 11:19



93

СУНЦ IT-лицей КФУ Биктимиров Амир Алмазович 11 Призер Кидрачев Альберт 

Тимурович

СУНЦ IT-лицей КФУ

94

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Абульхаеров Саид Рузилевич 11 Призер Ефремов Руслан Сергеевич МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

95

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Альмиев Карим Фанурович 11 Призер Ефремов Руслан Сергеевич МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

96

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Крахмальников Илья Артемович 11 Призер Хисматов Булат 

Рафикович

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

97

МАОУ "Лицей №131" Низамутдинов Тимур Эдуардович 11 Призер Валеев Ильнур Маратович МАОУ "Лицей №131"

98

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Пыркин Данил Андреевич 11 Призер Яруллин Фаиль Гарифович МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

99

СУНЦ IT-лицей КФУ Сагдуллин Марсель Рузалевич 11 Призер Кидрачёв Альберт 

Тимурович

СУНЦ IT-лицей КФУ

100

МБОУ "Гимназия № 122 

имени Ж.А.Зайцевой"

Норкин Георгий Михайлович 11 Призер Миннигулова Раиса 

Мухаметовна

МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

101

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Яруллин Салих Фаилевич 11 Призер Сафиулин Ильшат 

Ирикович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

102

МБОУ "Гимназия №52" Антонов Булат Русланович 11 Призер Сырямина Ирина 

Вячеславовна

МБОУ "Гимназия №52" 

Приволжского района 

г.Казани

103

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Пакканен Дарья Александровна 11 Призер Хисматов Булат 

Рафикович

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

104

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Аширов Данил Олегович 11 Призер Мухтаров Роберт 

Рамилевич

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1196/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 14 из 18. Страница создана: 30.12.2025 11:19



105

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Сиразетдинов Марсель Адгамович 11 Призер Мухтаров Роберт 

Рамилевич

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

106

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Салахов Бахтияр Ленарович 11 Призер Яруллин Фаиль Гарифович МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

107

СУНЦ IT-лицей КФУ Садыков Альмир Динарович 11 Призер Кидрачёв Альберт 

Тимурович

СУНЦ IT-лицей КФУ

108

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Максумов Амиль Фаилевич 11 Призер Мухтаров Роберт 

Рамилевич

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

109

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Фаткуллин Нарбек Фархадович 11 Призер Хисматов Булат 

Рафикович

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

110

МБОУ "Школа №70" Мурадымов Фархад Рустамович 11 Призер Халаманова Татьяна 

Юрьевна

МБОУ "Школа №70"

111

МАОУ "Лицей №131" Проскуряков Иван Андреевич 11 Призер Корчагин Геннадий 

Евгеньевич

МАОУ "Лицей №131"

112

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Юсупов Булат Русланович 11 Призер Хисматов Булат 

Рафикович

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

113

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Фазылзянов Дамир Маратович 11 Призер Хисматов Булат 

Рафикович

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

114

МБОУ "Гимназия №27" Михайлов Богдан Вадимович 11 Призер Батреев Ильдус 

Фирдусович

МБОУ "Гимназия №27"

115

МАОУ "Лицей №131" Гайнутдинов Саид Маратович 11 Призер Валеев Ильнур Маратович МАОУ "Лицей №131"

116

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Сергевнин Вадим Вадимович 11 Призер Яруллин Фаиль Гарифович МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1196/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 15 из 18. Страница создана: 30.12.2025 11:19



1

МБОУ "Школа №167" Закиров Тагир Бахтиярович 7 победитель Бадретдинова Зульфия 

Фаритовна

МБОУ "Школа №167"

2

МБОУ "Школа №167" Айтуганов Дамиль Ленарович 7 призер Бадретдинова Зульфия 

Фаритовна

МБОУ "Школа №167"

3

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Моржанаев Виталий Александрович 7 призер Драничникова 

Маргарита Сергеевна

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

4

МБОУ "Школа №167" Кадыров Амир Флоритович 8 победитель Бадретдинова Зульфия 

Фаритовна

МБОУ "Школа №167"

5

МБОУ "Школа №167" Файзрахманов Арслан Маратович 8 призер Бадретдинова Зульфия 

Фаритовна

МБОУ "Школа №167"

6

МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой"

Зарипов Вильдан Раилевич 8 призер Черепанов Евгений 

Анатольевич

МБОУ "Гимназия 

№102 имени 

М.С.Устиновой" 

7

СУНЦ IT-лицей КФУ Пожилов Андрей Ильич 8 призер Адыгамов Ильяс 

Шамилевич

СУНЦ IT-лицей КФУ

8

МАОУ "Лицей №131" Лазаревич Григорий Алексеевич 8 призер Шубинкин Владимир 

Николаевич

МАОУ "Лицей №131"

9

МАОУ "Лицей №131" Хузин Камиль Айратович 9 победитель Корчагин Геннадий 

Евгеньевич

МАОУ "Лицей №131"

10

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Фомин Данил Евгеньевич 9 призер Сиразова Камилла 

Ирековна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

11

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Кутергин Даниил Александрович 9 призер Хисматов Булат 

Рафикович

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

12

МБОУ "Лицей №79" Лызенцов Роман Вадимович 9 призер Мисбахов Данис 

Ильшадович

МБОУ "Лицей №79"

профиль "Искусственный интеллект"

Документ создан в электронной форме. № 1196/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 16 из 18. Страница создана: 30.12.2025 11:19



13

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Перлов Алексей Сергеевич 9 призер Хасанов Марат 

Гумярович

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

14

СУНЦ IT-лицей КФУ Горячев Глеб Евгеньевич 9 призер Адыгамов Ильяс 

Шамилевич

СУНЦ IT-лицей КФУ

15

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Силантьева Агата Алексеевна 9 призер Сиразова Камилла 

Ирековна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

16

МБОУ "Гимназия №75" Нуруллин Руслан Николаевич 10 победитель Домрачев Александр 

Сергеевич

МБОУ "Гимназия 

№75"

17

МАОУ "Лицей №131" Котляров Тимур Алексеевич 10 призер Сергеев Кирилл 

Михайлович

МАОУ "Лицей №131"

18

МАОУ "Лицей №131" Ягудина Айгуль Марселевна 10 призер Шубинкин Владимир 

Николаевич

МАОУ "Лицей №131"

19

МБОУ "Гимназия №33" Ибатулина Мадина Булатовна 10 призер Хисматуллина Роза 

Масгутовна

МБОУ "Гимназия 

№33"

20

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Чадаев Матвей Александрович 10 призер Березкин Иван 

Александрович

"Гимназия №179 - 

центр образования"

21

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Нурмухаметов Халид Ахатович 10 призер Хасанов Марат 

Гумярович

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

22

СУНЦ IT-лицей КФУ Хуснуллин Марсель Маратович 11 победитель Латыпова Лилия 

Солтановна

СУНЦ IT-лицей КФУ

23

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Фазылзянов Дамир Маратович 11 победитель Хисматов Булат 

Рафикович

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

24

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Ахмадуллин Эмиль Маратович 11 призер Березинская Елена 

Васильевна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Документ создан в электронной форме. № 1196/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 17 из 18. Страница создана: 30.12.2025 11:19



25

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Лунев Максим Николаевич 11 призер Хисматов Булат 

Рафикович

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

26

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Хисматуллин Ильфат Ильнурович 11 призер Ширяк Ольга 

Леонидовна

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

27

СУНЦ IT-лицей КФУ Гиниятуллин Камиль Айратович 11 призер Латыпова Лилия 

Солтановна

СУНЦ IT-лицей КФУ

28

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Юсупов Булат Русланович 11 призер Хисматов Булат 

Рафикович

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

29

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Садыков Эдуард Ильфатович 11 призер Пермякова Ляля 

Вагизовна

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

30

МАОУ "Лицей №131" Дунаев Денис Сергеевич 11 призер Шубинкин Владимир 

Николаевич

МАОУ "Лицей №131"

Документ создан в электронной форме. № 1196/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 18 из 18. Страница создана: 30.12.2025 11:19


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

